FORMULARIO SE1-01

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PANAMÁ

VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIÓN, POSTGRADO Y EXTENSIÓN

 PLAN DE TRABAJO  

 I. IDENTIFICACIÓN 

	Nombre:
	

	Cargo:
	

	Unidad:
	


II. PLAN DE TRABAJO

1. PARTICIPACIÓN EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 

CUADRO RESUMEN 

	LISTA DE PROYECTOS
	AI
	DURACIÓN (MES Y AÑO DE INICIO Y DE FINALIZACIÓN)
	OBSERVACIONES


	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


1.1. PROYECTOS EN EJECUCIÓN

	PROYECTO 1
	

	ÓRGANO FINANCIADOR Y MONTO
	

	COLABORADORES (NACIONALES E INTERNACIONALES)
	

	ACTIVIDADES A REALIZAR DURANTE EL AÑO
	RECURSOS NECESARIOS

	INICIO  Y DURACIÓN
	% DE AVANCE ESPERADO

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LAS POSIBLES ACTIVIDADES FUTURAS

	

	

	


	PROYECTO 2
	

	ÓRGANO FINANCIADOR Y MONTO
	

	COLABORADORES (NACIONALES E INTERNACIONALES)
	

	ACTIVIDADES A REALIZAR DURANTE EL AÑO
	RECURSOS NECESARIOS
	INICIO  Y DURACIÓN 
	% DE AVANCE ESPERADO

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LAS POSIBLES ACTIVIDADES FUTURAS

	

	


	PROYECTO 3
	

	ÓRGANO FINANCIADOR Y MONTO
	

	COLABORADORES (NACIONALES E INTERNACIONALES)
	

	ACTIVIDADES A REALIZAR DURANTE EL AÑO
	RECURSOS NECESARIOS
	INICIO  Y DURACIÓN 
	% DE AVANCE ESPERADO

	
	
	
	

	
	
	
	

	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LAS POSIBLES ACTIVIDADES FUTURAS

	

	


1.2. NUEVOS PROYECTOS 

	PROYECTO 1
	

	ÓRGANO FINANCIADOR Y MONTO
	

	COLABORADORES (NACIONALES E INTERNACIONALES)
	

	ACTIVIDADES A REALIZAR DURANTE EL AÑO
	RECURSOS NECESARIOS
	INICIO  Y DURACIÓN 
	% DE AVANCE ESPERADO

	
	
	
	

	
	
	
	

	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LAS POSIBLES ACTIVIDADES FUTURAS

	

	


	PROYECTO 2
	

	ÓRGANO FINANCIADOR Y MONTO
	

	COLABORADORES (NACIONALES E INTERNACIONALES)
	

	ACTIVIDADES A REALIZAR DURANTE EL AÑO
	RECURSOS NECESARIOS 
	INICIO  Y DURACIÓN 
	% DE AVANCE ESPERADO

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LAS POSIBLES ACTIVIDADES FUTURAS

	

	


2. ACTIVIDADES PROPUESTAS PARA MEJORAR LA LABOR INVESTIGATIVA

DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD: (CONGRESOS, PASANTÍAS, CURSOS Y SEMINARIOS, REUNIONES CIENTÍFICAS, VISITAS A INSTITUCIONES CIENTÍFICAS, ETC.)

	TIPO Y NOMBRE DE LA ACTIVIDAD
	FECHA
	DURACIÓN 
	LUGAR Y ORGANISMO
	OBJETIVO

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


3. POSIBLE PARTICIPACIÓN EN ACTIVIDADES DOCENTES Y DE EXTENSIÓN 

DISCIPLINAS  -  NIVEL DE MAESTRÍA, DIPLOMADOS, POST GRADUACIÓN, CURSOS, ETC.

3.1. ASIGNATURAS

	ASIGNATURA
	UNIDAD
	PERIODO
	CARGA HORARIA
	NIVEL

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


3.2. ASESORIA Y EVALUACIÓN  DE TRABAJO DE GRADUACIÓN, TESIS  O DISERTACIÓN

	MODALIDAD
	TÍTULO DEL TRABAJO
	UNIDAD
	NIVEL
	HORAS PLANIFICADAS AL MES
	# DE MESES

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


3.3. POSIBLE PARTICIPACIÓN COMO EXPOSITOR EN SEMINARIOS,  CONFERENCIAS, TALLERES, ETC.)

	TIPO Y NOMBRE 
	FECHA 
	LUGAR Y ORGANISMO
	DIRIGIDO A 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


4. POSIBLE PARTICIPACIÓN EN PROGRAMAS, COMISIONES, ASESORÍAS, AYUDA TÉCNICA Y APOYO A LA LABOR DE LA UNIDAD 
	PROGRAMA, COMISIÓN, ASESORIA, ETC.
	

	INSTITUCIÓN O  UNIDAD
	

	OBJETIVO
	

	ACTIVIDADES A REALIZAR
	HORAS PLANIFICADAS AL MES 
	DURACIÓN

	
	
	

	
	
	

	
	
	


5. DESCRIPCIÓN DE OTRAS POSIBLES LABORES INVESTIGATIVAS

5.1. PREPARACIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICO Y TEXTOS
	DESCRIPCIÓN DEL TRABAJO
	HORAS PLANIFICADAS AL MES 
	# DE MESES

	
	
	

	
	
	

	
	
	


5.2. EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

	DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD
	HORAS PLANIFICADAS

 AL MES

	
	

	
	

	
	


5.3. OBRAS DE DIVULGACIÓN (ARTÍCULOS CIENTÍFICOS,  AFICHES, BANNERS, ETC)

	 TÍTULO DEL TRABAJO
	HORAS PLANIFICADAS

AL MES
	# DE MESES
	LUGAR , ORGANISMO O MEDIO DE COMUNICACIÓN

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


5.4. TAREAS ADMINISTRATIVAS

	DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES
	HORAS PLANIFICADAS

 AL MES

	
	

	
	

	
	

	
	


5.5. OTRAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS. PARTICIPACIÓN EN ORGANIZACIÓN DE EVENTOS

	EVENTO
	

	INSTITUCIÓN O  UNIDAD
	

	FUNCIÓN EJERCIDA
	

	FECHA DEL EVENTO O PERIODO
	

	HORAS PLANIFICADAS (HORAS MES Y # DE MESES)
	TAREAS A REALIZAR

	
	

	
	

	
	

	
	


	 
	MES 1
	MES 2
	MES 3
	MES 4
	MES 5
	MES 6
	MES 7
	MES 8
	MES 9
	MES 10
	MES 11
	MES 12

	#
	ACTIVIDAD
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
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	2
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6. CRONOGRAMA ANUAL

�	ESPACIO PARA DESCRIBIR SI SE REALIZA EN CONJUNTO CON OTROS COLABORADORES NACIONALES O INTERNACIONALES O CUALQUIER OTRO ASPECTO RELEVANTE


�	 HUMANOS, INFRAESTRUCTURA, EQUIPOS TECNOLÓGICOS


�	 Artículo científico, libro, capítulo de libro, boletin o manual, informe técnico, etc.








